
 

1 октября 2021 года 
 

 

 

№ 575 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 сентября 2021 года  № 414 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 11 апреля 2019г. № 182 «Об утверждении муниципальной  программы Цивильского района Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в целях достижения высоких стандартов благосостояния населения Цивильского района Чувашской Республики и обеспечения сбалансированного экономического развития и 

конкурентоспособности экономики Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района Чувашской Республики 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» утвержденную 

постановлением администрации Цивильского района от 11 апреля 2019г. № 182 (далее – муниципальная программа): 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению;  

1.4. Приложение №6 к муниципальной программе изложить в соответствии с Приложением № 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

 

Глава администрации Цивильского района                                               С.Ф. Беккер 

 

 

Приложение №1 

 к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики 

от  28 сентября 2021г.  № 414 

 

  

Паспорт 

муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» (далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Соисполнители муниципальной программы структурные подразделения администрации Цивильского района;  

администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию) 

Участники муниципальной программы органы местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию) 

Подпрограммы муниципальной программы (программы) «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Цивильского района Чувашской Республики»;  

«Газификация Цивильского района Чувашской Республики» 

«Обеспечение населения Цивильского района Чувашской Республики качественной питьевой водой» 

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» 

 «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки 

качества и безопасности питьевой воды» 

Цели муниципальной программы 

 

создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания населения; повышение надежности функционирования 

газотранспортной системы населенных пунктов; 

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным 

санитарно-эпидемиологическими правилами, в объеме, достаточном для жизнедеятельности, улучшение на этой основе 

состояния здоровья жителей и социально-экологической обстановки на территории Цивильского района Чувашской Республики. 

Задачи муниципальной программы     повышение уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, повышение 

качества питьевого водоснабжения и надежности систем водоснабжения в населенных пунктах 

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы    Количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт; 

   Количество приобретенных контейнеров для складирования твердых коммунальных отходов; 

  Строительство внутрипоселковых газопроводов; 

  Удельный вес проб воды из источников питьевого централизованного водоснабжения, не отвечающей гигиеническим 

нормативам по санитарно-химическим показателям; 

   Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают гигиеническим 

нормативам по микробиологическим показателям; 

   Доля населения Цивильского района Чувашской Республики, обеспеченного качественной питьевой водой из систем 

централизованного водоснабжения; 

   Доля объема сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, в общем объеме сточных вод; 

   Количество капитально отремонтированных источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в 

населенных пунктах. 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы 2019 – 2035, в том числе: 

1 этап – 2019 – 2025 годы;  

2 этап – 2026 – 2030 годы; 

3 этап – 2031 – 2035 годы 

Объемы финансирования муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации программы 

общий объем финансирования муниципальной  программы составляет   71 554,32  тыс. рублей, в том числе: 

1 этап –71 554,32  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году  – 2 079,50 тыс. рублей; 

в 2020 году  – 50 410,91 тыс. рублей; 

в 2021 году  – 17 417,91тыс. рублей; 

в 2022 году  – 1 173,00 тыс. рублей; 

в 2023 году  – 473,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 0,00 тыс. рублей; 



             

 

      1 октября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 575                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

в 2025 году  – 0,00 тыс. рублей; 

2 этап – 0,00 тыс. рублей; 

3 этап – 0,00  тыс. рублей, 

из них: 

средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 60 573,85 тыс. рублей (84,7 процента), в том числе: 

1 этап – 60 573,85 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –00,00тыс. рублей; 

в 2020 году –45 650,50 тыс. рублей; 

в 2021 году –14 923,35 тыс. рублей; 

в 2022 году –0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году –0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году –0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году –0,00 тыс. рублей; 

2 этап –0,00 тыс. рублей; 

3 этап –0,00 тыс. рублей; 

средства муниципального бюджета – 10 980,47 тыс. рублей (15,3 процента), в том числе: 

1 этап –10 980,47 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году  – 2 079,50 тыс. рублей; 

в 2020 году  – 4 760,41 тыс. рублей; 

в 2021 году  – 2 494,56 тыс. рублей; 

в 2022 году  –1 173,00 тыс. рублей; 

в 2023 году  – 473,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 0,00 тыс. рублей; 

2 этап – 0,00 тыс. рублей; 

3 этап – 0,00  тыс. рублей.  

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы 

реализация муниципапльной программы обеспечит: 

повышение качества жизни населения Цивильского района 

 

Введение 

Муниципальная программа «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2019-2035годы (далее – Программа) разработана в целях реализации федеральных законов в Цивильском 

районе Чувашской Республике. 

Основные мероприятия Программы 

Основной целью настоящей Программы является улучшение условий проживания населения Цивильского района Чувашской Республики, что предполагает повышение эксплуатационной надежности 

муниципального жилищного фонда,  

населенных пунктов, в т.ч. проектирование, строительство, реконструкция газопроводных сетей, содержание объектов коммунального хозяйства находящихся в обеспечение доступности газоснабжения для 

населения. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов находящихся в муниципальной собственности, проведение мероприятий по газификации муниципальной собственности, 

капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах». Строительство локальной станции водоподготовки на одиночной скважине с 

модернизацией водопроводных сетей в г. Цивильск Чувашской Республики. 

Система мероприятий Программы направлена на достижение намеченной цели и решение поставленных задач, планируется к реализации в течение 2019 - 2035 годов. 

Мероприятия Программы по основным направлениям предусматривают: 

Раздел I. Обеспечение надежности качества жилищно-коммунальных услуг. 

Раздел II. Газификацию населенных пунктов (проектирование, строительство (реконструкция) газопроводных сетей). Реализация указанного мероприятия обеспечит строительство новых 

газораспределительных систем, сооружений и отдельных объектов в населенных пунктах Чувашской Республики и на земельных участках, предоставленных многодетным семь. 

Раздел III. Обеспечение населения Цивильского района питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленной санитарно-эпидемиологичес-кими правилами, в объеме, 

достаточном для жизнедеятельности.  

Раздел IV. Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод  предполагает капитальный ремонт и реконструкцию систем водоснабжения,  водоотведения и 

очистки сточных вод в рамках реализации инвестиционных проектов, предотвращение загрязнения источников водоснабжения. 

Раздел V. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды в целях повышения качества 

подаваемой питьевой воды. 

Ресурсное обеспечение Программы 

Общий объем финансирования за весь период реализации Программы составляет 71554,32 тыс. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики –60573,85 тыс. рублей,  

средств муниципального бюджета – 10980,47 тыс. рублей. В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета Цивильского 

района Чувашской Республики. 

Механизм реализации Программы и контроль за ходом ее выполнения 

Заказчиком Программы является администрация Цивильского района Чувашской Республики. Механизм реализации Программы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия 

исполнителей мероприятий, направленные на повышение экологической безопасности в Цивильском районе Чувашской Республики. 

Цивильская районная администрация Чувашской Республики координирует деятельность исполнителей по выполнению программных мероприятий, контролирует использование финансовых средств, 

определяет первоочередность выполнения мероприятий с учетом приоритетных направлений Программы. 

 

 Приложение № 2 

 к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики 

от  28 сентября 2021г.  № 414 

 

«Приложение № 1к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-комунального хозяйства» 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-

коммунального хозяйства», ее подпрограмм и их значениях 

№  

пп 

Целевой показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2017 г.  2018 г.  2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  2025 г.  2030 г.  2035 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

1. Удовлетворенность граждан качеством жилищно-

коммунальных услуг 

процентов x 79,0 82,0 85,0 85,0 87,0 87,0 87,0 90,0 90,0 90,0 

2. Доля населения Чувашской Республики, 

обеспеченного качественной питьевой водой из 

систем централизованного водоснабжения 

процентов x x 79,8 79,8 80,1 80,4 82,6 86,7 0 0 0 

3. Уровень газификации Чувашской Республики  процентов x 81,6 82,3 82,9 83,8 85,6 86,9 88,4 90,1 91,6 93,0 

Подпрограмма «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Цивильсого района Чувашской Республики» 

1. Количество многоквартирных домов, в которых 

проведен капитальный ремонт 

единиц x 12 17 10 10 10 10 10 10 10 10 

2. Количество приобретенных контейнеров для 

складирования твердых коммунальных отходов 

единиц х 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Газификация Цивильского района Чувашской Республики» 

1. Строительство внутрипоселковых газопроводов  км x 2,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

Подпрограмма «Обеспечение населения Чувашской Республики качественной питьевой водой» 

1. Удельный вес проб воды из источников питьевого 

централизованного водоснабжения, не отвечающей 

гигиеническим нормативам по санитарно-

химическим показател 

ям 

процентов x 22,6 x x x x x x x x x 

2. Удельный вес проб воды, отбор которых произведен 

из водопроводной сети и которые не отвечают 

гигиеническим нормативам по микробиологическим 

показателям 

процентов x 13,8 x x x x x x x x x 

3. Доля объема сточных вод, пропущенных через 

очистные сооружения, в общем объеме сточных вод 

процентов x 61,5 x x x x x x x x x 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» 

1. Доля объема сточных вод, пропущенных через 

очистные сооружения, в общем объеме сточных вод 

процентов x 61,5 61,5 61,9 62,4 63,1 65,7 67,9 70,3 83,2 90,0 

2. Количество капитально отремонтированных 

источников водоснабжения (водонапорных башен и 

единиц х х х 29 11 

 

0 0 0 0 0 0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            1 октября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 575 
3 

водозаборных скважин) в населенных пунктах 

Подпрограмма «Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды» 

1. Доля населения Цивильского района Чувашской 

Республики, обеспеченного качественной питьевой 

водой из систем централизованного водоснабжения 

процентов x x 79,8 79,8 80,1 80,4 82,6 86,7 0 0 0 

 

Приложение № 3 

 к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики 

от  28 сентября 2021г.  № 414 

 

«Приложение № 2 к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-комунального хозяйства» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация и 

развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы , подпрограммы 

государственной программы 

Чувашской Республики (основного 

мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Государственная 

программа 

Чувашской 

Республики 

«Модернизация и развитие сферы 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

 

x x всего 2079,50 50410,91 17417,91 1173,00 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 45650,50 14923,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 2079,50 4760,41 2494,56 1173,00 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры на территории 

Цивильского района Чувашской 

Республики» 

х x всего  590,40 13494,62 473,00 473,00 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 11979,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюдже 

ты 

590,40 1514,73 473,00 473,00 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение качества жилищно-

коммунальных услуг  

x x всего  117,40 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 117,40 42,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2 

Улучшение потребительских и 

эксплуатационных характеристик 

жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам 

безопасные и комфортные условия 

проживания 

х x всего 473,00 12964,62 473,00 473,00 473,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 11492,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 473,00 1472,33 473,00 473,00 473,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Газификация Цивильского района 

Чувашской Республики» 

x x всего 1489,10 317,80 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 1489,10 317,80 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1 

"Газификация населенных пунктов 

Чувашской Республики" 

Газификация населенных пунктов 

(проектирование, строительство 

(реконструкция) газопроводных 

сетей) 

x x всего 1489,10 317,80 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 1489,10 317,80 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма Обеспечение населения 

Цивильского района Чувашской 

Республики качественной питьевой 

водой 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1  

Развитие систем водоснабжения 

муниципальных образований. 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2  

Реализация мероприятий 

регионального проекта Чувашской 

Республики "Чистая вода" 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3 

Водоотведение и очистка бытовых 

сточных вод 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 4 

Охрана и восстановление водных 

объектов 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры и объектов, 

используемых для очистки 

сточных вод» 

 

x x всего 0,00 36 598,49 16244,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 33670, 61 14923,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,0 2 927, 88 1321,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1  

Развитие систем водоснабжения 

муниципальных образований 

 

x x всего 0,0 36 598,49 16244,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 33670, 61 14923,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,0 2 927, 88 1321,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2  

Водоотведение и очистка бытовых 

сточных вод 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



             

 

      1 октября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 575                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  «Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения и 

водоподготовки с учетом оценки 

качества и безопасности питьевой 

воды» 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1 

Реализация мероприятий 

регионального проекта «Чистая 

вода» 

x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приложение № 4  к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики от  28 сентября 2021г.  № 414 

«Приложение №6 

к муниципальной программе Цивильского района  

Чувашской Республики «Модернизация и развитие  

сферы жилищно-комунального хозяйства» 

 

Подпрограмма 

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 

Паспорт подпрграммы 

 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Соисполнители муниципальной программы        структурные подразделения администрации Цивильского района;  

администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию) 

Участники муниципальной программы органы местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию) 

Цели муниципальной программы 

 

создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, 

обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания населения; обеспечение населения питьевой 

водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-

эпидемиологическими правилами, в объеме, достаточном для жизнедеятельности, улучшение на этой основе 

состояния здоровья жителей и социально-экологической обстановки на территории Цивильского района 

Чувашской Республики. 

Задачи муниципальной программы повышение качества питьевого водоснабжения и надежности систем водоснабжения в населенных пунктах 

Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы 

    удельный вес проб воды из источников питьевого централизованного водоснабжения, не отвечающей 

гигиеническим нормативам по санитарно-химическим показателям; 

   удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети и которые не отвечают 

гигиеническим нормативам по микробиологическим показателям; 

  доля населения Цивильского района Чувашской Республики, обеспеченного качественной питьевой водой из 

систем централизованного водоснабжения; 

   доля объема сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, в общем объеме сточных вод; 

   количество капитально отремонтированных источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных 

скважин) в населенных пунктах. 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы 2019 – 2035, в том числе: 

1 этап – 2019 – 2025 годы;  

2 этап – 2026 – 2030 годы; 

3 этап – 2031 – 2035 годы 

Объемы финансирования муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации программы 

общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 52 843,40 тыс. рублей, в том 

числе: 

1 этап – 52 843,40 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2020 году  – 36 598,49 тыс. рублей; 

в 2021 году  –16 244,91 тыс. рублей; 

в 2022 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 0,00 тыс. рублей; 

2 этап – 0,00 тыс. рублей; 

3 этап – 0,00  тыс. рублей, 

из них: 

средства республиканского бюджета Чувашской Республики –48 593,96 тыс. рублей, в том числе: 

1 этап – 33 670,61 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –0,00 тыс. рублей; 

в 2020 году –33 670,61 тыс. рублей; 

в 2021 году –14 923,35 тыс. рублей; 

в 2022 году –0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году –0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году –0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году –0,00 тыс. рублей; 

2 этап –0,00 тыс. рублей; 

3 этап –0,00 тыс. рублей; 

средства муниципального бюджета –4 249,44 тыс. рублей, в том числе: 

1 этап –4 249,44 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2020 году  – 2 927,88 тыс. рублей; 

в 2021 году  – 1 321,56 тыс. рублей; 

в 2022 году  – 0,00тыс. рублей; 

в 2023 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 0,00 тыс. рублей; 

2 этап – 0,00 тыс. рублей; 

3 этап - 0,00  тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы 

     реализация муниципапльной программы обеспечит повышение качества жизни населения Цивильского района 

 

Введение 

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Модернизация 

и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» разработана в целях реализации федеральных законов в Цивильском районе Чувашской Республике. 

Основные мероприятия подпрограммы 

Основной целью настоящей подпрограммы является улучшение питьевого централизованного водоснабжения населения, повышение эксплуатационной надежности источников водоснабжения, объектов 

используемых для очистки сточных вод. 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            1 октября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 575 
5 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту водонапорных башен и водозаборных скважин находящихся в муниципальной собственности, проведение мероприятий по ремону, строительству 

объектов по очистке сточных вод. 

Система мероприятий подррограммы направлена на достижение намеченной цели и решение поставленных задач, планируется к реализации в течение 2019 - 2035 годов. 

Мероприятия подпрограммы по основным направлениям предусматривают: 

Основное мероприятие 1. Развитие систем водоснабжения муниципальных образований  предолагает капитальный ремонт источников водоснабжения (водозаборных скважин и водонапорных башен) в 

населенных пунктах 

Основное мероприятие II. Водоотведение и очистка бытовых сточных вод предусматривает Строительство и реконструкция объектов водоотведения и очистных сооружений в муниципальных образованиях.  

Ресурсное обеспечение Программы 

В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета Цивильского района Чувашской Республики. 

Механизм реализации подпрограммы и контроль за ходом ее выполнения 

Заказчиком подпрограммы является администрация Цивильского района Чувашской Республики. Механизм реализации подпрограммы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям 

действия исполнителей мероприятий, направленные на повышение качества жизни населения Цивильского района. 

Цивильская районная администрация Чувашской Республики координирует деятельность исполнителей по выполнению программных мероприятий, контролирует использование финансовых средств, 

определяет первоочередность выполнения мероприятий с учетом приоритетных направлений подпрограммы. 

 

Приложение  

к подпрограмме «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики 

«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» муниципальной программы Цивильского района Чувашской 

Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники 

Код бюджетной классификации Источники 

финансировани

я 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

разде

л, 

под-

разде

л 

целевая 

статья 

расходо

в 

группа 

(подгрупп

а) вида 

расходов 

201

9 

2020 2021 202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

2026

–

2030 

2031

– 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограм

ма 

«Развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры и 

объектов, 

используемых для 

очистки сточных 

вод» 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ, 

участники – 

органы 

местного 

самоуправлен

ия 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республике * 

x x x x всего 0,00 36 598,4

9 

16244,9

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 33670, 

61 

14923,3

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 2 927, 

88 

1321,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Цель «Охрана источников водоснабжения» 

 

Основное 

мероприятие 1 

Развитие систем 

водоснабжения 

муниципальных 

образований 

предотвращение 

загрязнения 

источников 

водоснабжения 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ, 

участники – 

органы 

местного 

самоуправлен

ия 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республике * 

x x x x всего 0,00 36 598,4

9 

16244,9

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 33670, 

61 

14923,3

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 2 927, 

88 

1321,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Целевой 

показатель 

(индикатор) 

подпрограмм

ы, увязанный 

с основным 

мероприятием 

1 

Количество капитально отремонтированных источников водоснабжения (водонапорных башен и 

водозаборных скважин)в населенных пунктах, единиц 

 

 0 29 11 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 

1.1 

Капитальный ремонт 

источников 

водоснабжения 

(водозаборных 

скважин и 

водонапорных 

башен) в населенных 

пунктах 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ, 

участники – 

органы 

местного 

самоуправлен

ия 

Цивильского 

района 

Чувашской 

Республике * 

x x x x всего 0,00 36 598,4

9 

16244,9

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 33670, 

61 

14923,3

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 2 927, 

88 

1321,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.1 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Акнязево 

Булдеевского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.2 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Булдеево 

Булдеевского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие Капитальный ремонт  ответственны x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



             

 

      1 октября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 575                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
1.1.3 водонапорной башни 

в д.Тиньговатово, 

ул.Московская  

Булдеевского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.4 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Урезекасы  

Булдеевского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.5 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Вторые 

Вурманкасы 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1597,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1469,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 127,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.6 

Капитальный ремонт 

артезианской 

скважины  в 

д.Красная Горка 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республик 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 258,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 237,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 20,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.7 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Орбаши 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 846,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 778,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 67,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.8 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Первомайское 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 846,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 778,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 67,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.9 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Резинкино 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 846,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 778,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 67,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.10 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Табанары 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 838,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 771,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 67,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.11 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Тебикасы 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 1084,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 997,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 86,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.12 

Ремонт 

водонапорной башни 

в д.Янзакасы 

Второвурманкасинск

ого сельского 

поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 2083,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1917,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 16670 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            1 октября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 575 
7 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.13 

Ремонт 

водонапорной башни 

в с.Игорвары 

Игорварского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1269,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1167,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 101,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.14 

Ремонт 

водонапорной башни 

в дМунсют, 

ул.Гагарина 

Игорварского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1278,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1175,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 102,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.15 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д.Тюрары примерно 

850 м по 

направлению на 

восток от ориентира 

расположенного за 

пределами участка, 

адрес 

ориентира:д.Тюрары 

д.68 по ул.Школьная 

Медикасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 964,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 887,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 77,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.16 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д.Тюрары примерно 

150 м по 

направлению на юго-

запад от д.68 по 

ул.Школьная 

Медикасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 958,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 882,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 76,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.17 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в п.Молодежный 

Михайловского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 0,00 1264,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1156,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 108,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.18 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Михайловка 

Михайловского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1477,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1359,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 118,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.19 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Татарские 

Кунаши 

Михайловского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1477,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1359,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 118,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.20 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

№1 по 

ул.Центральная д.7 

«а» в п.Опытный 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 2796,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 2572,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 223,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.21 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

№2 по 

ул.Придорожная в 

п.Опытный 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1473,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1355,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 112,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие Капитальный ремонт  ответственны x x x x всего 0,00 1555,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



             

 

      1 октября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 575                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
1.1.22 водонапорной башни 

в д.Искеево-Яндуши 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1430,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 124,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.23 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Степное Тугаево 

Первостепановского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.24 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Первое Степаново 

Первостепановского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской  
 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.25 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Третьи 

Вурманкасы 

Первостепановского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.26 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Нижние 

Анатриялы 

Рындинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.27 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Нижние Кибекси 

Рындинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1287,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1184,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 102,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.28 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Первое Семеново 

Рындинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1551,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1427,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 124,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.29 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Верхние 

Анатриялы 

Рындинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.30 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Нолвая Деревня 

Рындинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 0,00 2179,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1992,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 186,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.31 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в с.Рындино 

Рындинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 3172,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 2919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 253,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            1 октября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 575 
9 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.32 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Байгеево 

Таушкасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1335,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 12294,0

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 106,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.33 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Таушкасы 

Таушкасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.34 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Коснарбоси 

Тувсинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 768,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 707,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.35 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Липсеры 

Тувсинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 768,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 707,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.36 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Оттекасы 

Тувсинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 768,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 707,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.37 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Синьялы 

Тувсинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 768,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 707,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.38 

Капитальный ремонт 

водонапорных башен 

№1 и №2 в д.Тувси 

Тувсинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 1848,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1700,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 147,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.39 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Чирши 

Тувсинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1207,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1110,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 96,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.40 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

в д.Чирши 

Тувсинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 768,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 707,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.41 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

деревни Нюрши  

Чиричкасинского 

сельского поселения 

Цивильского района 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 912,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 839,200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



             

 

      1 октября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

10      № 575                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
х х х х местные 

бюджеты 

0,00 72,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.42 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Чиричкасы  

Чиричкасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

х х х х всего 0,00 779,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 716,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 62,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.43 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

с.Чурачики, ул.40 лет 

Победы 

Чурачикского 

сельского поселения 

Цивильского района 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1640,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1509,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 131,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.44 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

с.Чурачики, 

ул.Молодежная 

Чурачикского 

сельского поселения 

Цивильского района 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1436,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1321,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 114,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.45 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д.Камайкасы 

Чурачикского 

сельского поселения 

Цивильского района 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 1433,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 1318,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 114,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.46 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д.Старое Акташево, 

ул. Центральная 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.47 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д.Старое Акташево, 

ул. Центральная 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.48 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д.Старое Акташево, 

ул. Заовражная 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.49 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д.Новое Акташево 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.50 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

п. Конар 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.51 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Килейкасы 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            1 октября, пятница                                                                                                                                                                                   

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 575 
11 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.52 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Вторые Тойзи 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.53 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Хорамалы 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.54 

 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Словаши 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

 

x x x x всего 0,00 0,00 1278,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 102,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.55 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Первые 

Вурманкасы 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1278,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1175,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 102,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.56 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Анишхири 

Чиричкасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1614,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1485,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 129,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.57 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

д. Первые Тойси 

Чиричкасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1719,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1582,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.57 

Капитальный ремонт 

водонапорной башни 

дЧиричкасы.  

Чиричкасинского 

сельского поселения 

Цивильского района  

 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 1407,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 1293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 114,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Цель «Улучшение экологической обстановки на территории Чувашской Республики» 

Основное 

мероприятие 2 

Водоотведение и 

очистка бытовых 

сточных вод 

повышение 

эффективности и 

надежности 

функционирован

ия систем 

водоотведения и 

очистки сточных 

вод 

ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

подпрограмм

ы, увязанные 

с основным 

мероприятием 

2 

Доля объема сточных вод, пропущенных через очистные сооружения, в общем объеме сточных вод x 61,5 61,9 62,4 63,1 65,7 67,9 70,3 83,2 90,0 

Мероприятие 

2.1 

II очередь 

строительства 

очистных 

 ответственны

й исполнитель 

– Минстрой 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



             

 

      1 октября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

12      № 575                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
сооружений 

биологической 

очистки сточных вод 

г. Цивильск 

производительность

ю 4200 куб. м/сутки 

Чувашии x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.2 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

водоотведения и 

очистных 

сооружений в 

муниципальных 

образованиях 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.2.1 

Строительство 

очистных 

сооружений 

производительность

ю 120 куб.м в сутки в 

д.Вторые 

Вурманкасы 

Цивильского района 

Чувашской 

Республики 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.2.2 

Строительство 

очистных 

сооружений в 

д.Тувси Цивильского 

района Чувашской 

Республики 

 ответственны

й исполнитель 

– отдел 

строительства 

и ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x республиканск

ий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x x x внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 сентября 2021 года  № 415 

г. Цивильск 

 

Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской Республики. 

 

В соответствии с Положением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района, администрация Цивилського района Чувашской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить межведомственную комиссию по профилактике правонарушений при администрации Цивильского района Чувашской Республики (далее – комиссия) в следующем составе:  

председатель комиссии -  глава администрации района Беккер Сергей Федорович;  

заместитель председателя комиссии  - начальник МО МВД России «Цивильский» Авдеев Игорь Николаевич;  

заместитель председателя комиссии  заместитель главы администрации района - начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Волчкова Алла Викторовна;  

ответственный секретарь – главный специалист-эксперт отдела информационного  обеспечения администрации Цивильского района Анисимова Александра Юрьевна.  

Члены комиссии: 

- Герасимов Игорь Георгиевич – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела МВД России «Цивильский» (по согласованию); 

- Васильев Алексей Михайлович - начальник отдела УУП и ПДН межмуниципального отдела МВД России «Цивильский» (по согласованию); 

- Сумзин Анатолий Витальевич – начальник Цивильского межмуниципального филиала ФКУ УИИ по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию); 

- Гимадиев Наиль Камилович – начальник отделения лицензионно-разрешительной работы (по Козловскому, Красноармейскому, Мариинско-Посадскому, Моргаушскому, Цивильскому и Чебоксарскому 

районам) Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике (по согласованию); 

- Елехин Андрей Вениаминович – начальник отдела – старший судебный пристав в Цивильском районном отделе судебных приставов Чувашской Республики (по согласованию); 

- Хамдеев Айрат Миннеагметдинович – начальник Цивильского отделения вневедомственной охраны - филиал ФГКУ "УВО ВНГ России по Чувашской Республике" (по согласованию); 

- Гурьев Николай Кириллович – командир ОО «Народная дружина» Цивильского района (по согласованию); 

- Ильина Наталия Михайловна – депутат Собрания депутатов Цивильского района, директор БУ ЧР «Цивильский центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального 

развития Чувашской Республики (по согласованию); 

- Филиппов Сергей Павлович –  начальник отдела ЦЗН Чувашской Республики Цивильского района (по согласованию); 

- Солоденов Евгений Владимирович - депутат Собрания депутатов Цивильского района, директор АО ДО  «Асамат» Цивильского района Чувашской республики (по согласованию); 

- Кузьмина Татьяна Геннадьевна - депутат Собрания депутатов Цивильского района, общественный помощник  Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике, директор МБОУ «Цивильская 

СОШ №2» (по согласованию); 

- Леонтьева Римма Михайловна – и.о. главного врача БУ ЧР «Цивильская центральная районная больница» Министерства здравоохранения и социального развития ЧР (по согласованию); 

- Профоров Евгений Валерьевич – начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района, 

- Романов Алексей Сергеевич – заведующий сектором ГО и ЧС администрации Цивильского района; 

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Цивильского района от 16.06.2020 г. № 181-р. 

3. Довести данное постановление до всех заинтересованных лиц. 

 

Глава администрации                                                                        С.Ф. Беккер 

                                           

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 1.10.2021 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

